
JAK REGISTROVAT UŽIVATELE, ŠKOLU NA FLEXIBOOKS 
 

1 
 

 

Flexibooks  
univerzální čtečka pro e-knihy  

 
 

 

Aplikace Flexibooks umožňuje oproti jiným čtečkám čtení nejen klasických e-knih ve formátu 

PDF, ale také unikátních i-učebnic, které mohou obsahovat velké množství přidaných 

materiálů, jako jsou například audionahrávky, videa, obrázky, mezipředmětové odkazy, 

internetové odkazy, dokumenty a interaktivní cvičení v podobě kvízů, testů, křížovek a dalších. 

Čtečka Flexibooks tak otevírá dveře do světa nejmodernějších vzdělávacích materiálů. 

E-knihy Flexibooks mají vlastní specializovaný e-shop https:// flexibooks.cz 

 

 

E-knihy Flexibooks lze:  

• kupovat pro sebe 

• kupovat pro ostatní formou poukazů 

• vypůjčit na 31 dní 



JAK REGISTROVAT UŽIVATELE, ŠKOLU NA FLEXIBOOKS 
 

2 
 

 

Pro nakupování e-knih Flexibooks je třeba provést v e-shopu flexibooks.cz registraci. V účtu 

následně uvidíte všechny svoje zakoupené a vypůjčené knihy, budete zde spravovat zařízení, 

do kterých máte knihy stažené, a hlavně se pomocí týchž přihlašovacích údajů přihlásíte do 

čtečky Flexibooks. Každou knihu Flexibooks si můžete v rámci zakoupené licence stáhnout až 

do 4 zařízení. Před stažením první e-knihy Flexibooks je nutné si nainstalovat čtečku Flexibooks 

do každého zařízení, na němž budete e-knihy číst (počítač, notebook, tablet či chytrý telefon). 

Pro každý operační systém existuje samostatná čtečka https://flexibooks.cz/jak-cist 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://flexibooks.cz/jak-cist


JAK REGISTROVAT UŽIVATELE, ŠKOLU NA FLEXIBOOKS 
 

3 
 

Pro zaregistrování nového uživatele klikněte na odkaz PŘIHLÁŠENÍ v pravém horním rohu 

obrazovky  

a zvolte možnost REGISTROVAT.  

Zadejte e-mailovou adresu, na kterou vám odešleme zprávu s aktivačním odkazem a klikněte 

na REGISTROVAT SE  

POZNÁMKA – u některých poskytovatelů internetu nejde na tento odkaz kliknout, musí se 

zkopírovat a vložit do prohlížeče. 



JAK REGISTROVAT UŽIVATELE, ŠKOLU NA FLEXIBOOKS 
 

4 
 

Přejděte do své e-mailové schránky a otevřete zprávu z adresy info@fraus.cz 

 

 

v detailu zprávy klikněte na aktivační odkaz 

 

 

a pokračujte ve vyplnění požadovaných údajů (nezapomeňte potvrdit souhlas se zpracováním 

osobních údajů) a klikněte na tlačítko POKRAČOVAT 

 

 

 

mailto:info@fraus.cz


JAK REGISTROVAT UŽIVATELE, ŠKOLU NA FLEXIBOOKS 
 

5 
 

V dalším kroku rozhodujete o způsobu nákupu  

 

• nakupuji jako JEDNOTLIVEC – klikněte na tlačítko a registrace je tímto dokončená. 

 

 

• nakupuji pro školu – zvolte tuto variantu a pokračujte v registraci. 

 

 

Zadejte IČO a stiskněte tlačítko VYHLEDAT 

 

 

 

 



JAK REGISTROVAT UŽIVATELE, ŠKOLU NA FLEXIBOOKS 
 

6 
 

Zkontrolujte název dané organizace a v případě shody potvrďte údaje 

 

 

Na závěr vyplňte telefonní číslo a případně DIČ organizace 

 

Zvolíte-li možnost Mám zájem o nákup 

multilicencí, vyplňte přibližné počty žáků 

pro všechny uvedené stupně.  

Pokud nějaký stupeň škola nemá, napište nulu. 

Potvrďte tlačítkem DOKONČIT REGISTRACI 

 

 

 

 

 



JAK REGISTROVAT UŽIVATELE, ŠKOLU NA FLEXIBOOKS 
 

7 
 

Registrace je úspěšně dokončená 

 

 

a můžete PŘEJÍT K NÁKUPU e-knih 

 

 

Videonávod k tomuto manuálu najdete na webových stránkách Moderního vzdělávání 

https://www.modernivzdelavani.cz/ v sekci Kurzy – Jak na Flexibooks. 

V případě dotazů nás kontaktujte na Zákaznické podpoře Flexibooks. 

 

 

https://www.modernivzdelavani.cz/

